Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Юдихинская средняя общеобразовательная школа

Тюменцевского района Алтайского края

с.Юдиха,  улица Кузнецова, 19, Тюменцевский район, Алтайский край, 658596

Тел. 8-385-88-2-35-10,  yudiha@yandex.ru

ПРИКАЗ

23.09.2020                                                                                                                                          № 38

Об утверждении порядка предоставлении бесплатного двухразового питания

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в МКОУ Юдихинской СОШ,

получающим образование на дому

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от  17.01.2020 г №14

«Об утверждении порядка предоставления бесплатного двухразового питания

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в краевых государственных,

муниципальных образовательных организациях», с приказом Министерства образования и

науки Алтайского края от 21.09.2020 г №1135 «Об утверждении порядка предоставлении

бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья в МКОУ Юдихинской СОШ, получающим образование на дому»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость продуктового набора из расчета 79 рублей в день

обучения на одного обучающего с ОВЗ, получающего образование на дому.

2. Утвердить примерный перечень продуктов, подлежащих включению в

состав продуктовых наборов (Приложение 1)

3. Назначить ответственным за комплектацию продуктового набора для

обучающегося с ОВЗ, получающим образование на дому, завхоза

Мусохранову Н.Л.

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы                                               Лахова О.А.

mailto:yudiha@yandex.ru

Приложение 1

к приказу № 38 от 23.09.2020

Примерный перечень продуктов, подлежащих включению в состав

продуктовых наборов

№

п/п

Наименование продуктов питания

1 Крупы в промышленной упаковке:

 - крупа гречневая

 - крупа пшенная

2 Мука в промышленной упаковке

3 Макаронные изделия в промышленной упаковке

4 Бобовые в промышленной упаковке

5 Сухофрукты в промышленной упаковке

6 Кондитерские изделия в промышленной упаковке (печенье, шоколад)

7 Масло растительное

8 Чай в промышленной упаковке

9 Консервы мясные

10 Консервы рыбные

11 Сгущенное молоко / ультрапастеризованное молоко с условием хранения при

комнатной температуре

12 Вода питьевая  минеральная негазированная бутилированная

13 Соль в порционной упаковке

14 Сахар в порционной упаковке